
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 1 회 일반회계 생태환경과

  경정 400,000원*1명*2회

        경정 6,000,000원

      경정 6,000,000원

      경정 13,000,000원

부서: 생태환경과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생태환경과 18,430,425 18,607,273 △176,848

국            189,540 213,000 △23,460

기             32,169 32,169 0

시            705,725 780,632 △74,907

군         17,502,991 17,581,472 △78,481

살기좋은 환경도시 기반 구축 330,492 337,092 △6,600

국             43,200 46,700 △3,500

시             43,200 46,700 △3,500

군            244,092 243,692 400

환경보전활동 330,492 337,092 △6,600

국             43,200 46,700 △3,500

시             43,200 46,700 △3,500

군            244,092 243,692 400

환경개선부담금 부과 및 징수 74,722 74,322 400

101 인건비 19,396 18,996 400

04 기간제근로자등보수 19,396 18,996 400

  ◎환경개선부담금 전산입력                19,396             18,996              400

    ○명절휴가비                   800                400              400

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 25,000 30,000 △5,000

국             12,500 15,000 △2,500

시             12,500 15,000 △2,500

201 일반운영비 12,000 9,000 3,000

국              6,000 4,500 1,500

시              6,000 4,500 1,500

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

  ◎일반수용비                 6,000              4,000            2,000

    ○저탄소생활 실천운동 및 그린리더 육성지원
                6,000              4,000            2,000

국              3,000 2,000 1,000

시              3,000 2,000 1,000

03 행사운영비 6,000 5,000 1,000

  ◎저탄소생활 실천운동 및 그린리더 육성지원
                6,000              5,000            1,000

국              3,000 2,500 500

시              3,000 2,500 500

301 일반보상금 13,000 21,000 △8,000

국              6,500 10,500 △4,000

시              6,500 10,500 △4,000

09 행사실비보상금 13,000 21,000 △8,000

  ◎저탄소생활 실천운동 및 그린리더 육성지원
               13,000             21,000          △8,000

국              6,500 10,500 △4,000

시              6,500 10,500 △4,000

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 61,400 63,400 △2,000

국             30,700 31,700 △1,000

시             30,700 31,700 △1,000
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      경정 61,400,000원

  50,000원*1명*6월

      경정 230,400원*30명

      4,000,000원*11개

        경정 50,000,000원

부서: 생태환경과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 61,400 63,400 △2,000

국             30,700 31,700 △1,000

시             30,700 31,700 △1,000

11 기타보상금 61,400 63,400 △2,000

  ◎탄소포인트제 인센티브 지급
               61,400             63,400          △2,000

국             30,700 31,700 △1,000

시             30,700 31,700 △1,000

자연 생태계 보전 275,162 242,950 32,212

국             47,000 30,000 17,000

시             23,500 15,000 8,500

군            204,662 197,950 6,712

야생동․식물 보호 275,162 242,950 32,212

국             47,000 30,000 17,000

시             23,500 15,000 8,500

군            204,662 197,950 6,712

야생동․식물 보호 131,162 132,950 △1,788

204 직무수행경비 17,700 17,400 300

03 특정업무경비 17,700 17,400 300

  ◎대민활동비                   300                  0              300

307 민간이전 6,912 9,000 △2,088

06 보험금 6,912 9,000 △2,088

  ◎유해야생동물 구제반 보험료
                6,912              9,000          △2,088

야생동물피해예방 사업 94,000 60,000 34,000

국             47,000 30,000 17,000

시             23,500 15,000 8,500

군             23,500 15,000 8,500

206 재료비 44,000 0 44,000

국             22,000 0 22,000

시             11,000 0 11,000

군             11,000 0 11,000

01 재료비 44,000 0 44,000

  ◎야생동물 피해예방시설(포획틀) 구입
               44,000                  0           44,000

국             22,000 0 22,000

시             11,000 0 11,000

군             11,000 0 11,000

402 민간자본이전 50,000 60,000 △10,000

국             25,000 30,000 △5,000

시             12,500 15,000 △2,500

군             12,500 15,000 △2,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 60,000 △10,000

  ◎야생동물 피해 예방시설 설치비 지원                50,000             60,000         △10,000

    ○전기목책기, 방조망, 울타리 등
               50,000             60,000         △10,000
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      경정 40,000원*4명*10회

      경정 10,000원*20명*12월

  경정 445,000,000원

  경정 2,000,000원

  경정 1,000,000원

  경정 1,000,000원

부서: 생태환경과
정책: 자연 생태계 보전
단위: 야생동․식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             25,000 30,000 △5,000

시             12,500 15,000 △2,500

군             12,500 15,000 △2,500

대기환경 보전관리 648,944 663,944 △15,000

시            100,000 109,500 △9,500

군            548,944 554,444 △5,500

대기오염 배출원 관리 648,944 663,944 △15,000

시            100,000 109,500 △9,500

군            548,944 554,444 △5,500

대기분야 사업장 지도점검 및 홍보 643,482 658,482 △15,000

시            100,000 109,500 △9,500

군            543,482 548,982 △5,500

301 일반보상금 4,000 4,000 0

시                  0 2,000 △2,000

군              4,000 2,000 2,000

11 기타보상금 4,000 4,000 0

  ◎배출업소 민관합동점검 참여 실비보상
                1,600              1,600                0

시                  0 800 △800

군              1,600 800 800

  ◎환경모니터 지급용 상품권 구입
                2,400              2,400                0

시                  0 1,200 △1,200

군              2,400 1,200 1,200

402 민간자본이전 445,000 460,000 △15,000

시            100,000 107,500 △7,500

군            345,000 352,500 △7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 445,000 460,000 △15,000

  ◎악취저감시설 지원사업               445,000            460,000         △15,000

시            100,000 107,500 △7,500

군            345,000 352,500 △7,500

수질환경 보전관리 285,011 260,031 24,980

시             32,000 32,000 0

군            253,011 228,031 24,980

공공수역 수질오염 배출원 관리 285,011 260,031 24,980

시             32,000 32,000 0

군            253,011 228,031 24,980

도랑살리기 추진 160,668 135,688 24,980

201 일반운영비 58,208 66,208 △8,000

03 행사운영비 4,000 12,000 △8,000

  ◎생태하천 조성행사                 2,000              4,000          △2,000

  ◎생태환경 전시회                 1,000              4,000          △3,000

  ◎어린이 테마탐방 축제                 1,000              4,000          △3,000

206 재료비 75,000 40,000 35,000

01 재료비 75,000 40,000 35,000
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      15,000,000원

  15,000,000원

  5,000,000원

      경정 3,000원*30명*2회*6개소

      경정 3,000원*20명*2회*4개소

      경정 3,000원*30명*2회*5개소

  경정 0원

      경정 100,000,000원

      경정 6,358,160,000원

      경정 175,824,000원

부서: 생태환경과
정책: 수질환경 보전관리
단위: 공공수역 수질오염 배출원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎생태하천 식재용 수생식물 구입
               15,000                  0           15,000

  ◎수변화단 침식방지시설 구입                15,000                  0           15,000

  ◎방사용 다슬기 구입                 5,000                  0            5,000

301 일반보상금 2,460 4,480 △2,020

09 행사실비보상금 2,460 4,480 △2,020

  ◎도랑살리기 참석자 실비보상
                1,080              1,680            △600

  ◎실개천살리기 참석자 실비보상
                  480              1,400            △920

  ◎생태하천 조성 참석자 실비보상
                  900              1,400            △500

청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용 13,642,147 13,979,569 △337,422

국             99,340 136,300 △36,960

기             32,169 32,169 0

시            507,025 577,432 △70,407

군         13,003,613 13,233,668 △230,055

지역청결관리 10,891,984 11,229,406 △337,422

국             92,400 129,360 △36,960

기             32,169 32,169 0

시            452,395 522,802 △70,407

군         10,315,020 10,545,075 △230,055

청소 및 운영관리 2,236,258 2,199,258 37,000

301 일반보상금 4,000 7,000 △3,000

11 기타보상금 1,000 4,000 △3,000

  ◎청소행정 체험 참여자 지원                     0              3,000          △3,000

401 시설비및부대비 100,000 60,000 40,000

01 시설비 100,000 60,000 40,000

  ◎공공폐기물 임시적치장 정비
              100,000             60,000           40,000

생활쓰레기 수집운반 처리 6,449,360 6,646,008 △196,648

307 민간이전 6,428,160 6,624,808 △196,648

05 민간위탁금 6,428,160 6,624,808 △196,648

  ◎생활쓰레기 수집운반 대행료
            6,358,160          6,554,808        △196,648

공공지역 환경정비 264,592 368,446 △103,854

시             89,912 141,839 △51,927

군            174,680 226,607 △51,927

101 인건비 260,592 358,446 △97,854

시             87,912 136,839 △48,927

군            172,680 221,607 △48,927

04 기간제근로자등보수 260,592 358,446 △97,854

  ◎온산국가공단 환경정비(9명)
              175,824            273,678         △97,854
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  경정 0원

      경정 3,360,000원*55가구

      경정 11,074원*50시간*28명*12월

  11,074원*50시간*1명*6월

  7,000원*1명*13식*6월

  240,000원*1명*6월

부서: 생태환경과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             87,912 136,839 △48,927

군             87,912 136,839 △48,927

206 재료비 0 6,000 △6,000

시                  0 3,000 △3,000

군                  0 3,000 △3,000

01 재료비 0 6,000 △6,000

  ◎온산국가공단 환경정비용 청소도구 구입                     0              6,000          △6,000

    ○공공용쓰레기봉투, 장갑 등                     0              6,000          △6,000

시                  0 3,000 △3,000

군                  0 3,000 △3,000

슬레이트 처리지원 184,800 258,720 △73,920

국             92,400 129,360 △36,960

시             46,200 64,680 △18,480

군             46,200 64,680 △18,480

308 자치단체등이전 184,800 258,720 △73,920

국             92,400 129,360 △36,960

시             46,200 64,680 △18,480

군             46,200 64,680 △18,480

10 공기관등에대한경상적대행사업비 184,800 258,720 △73,920

  ◎슬레이트 처리비 지원
              184,800            258,720         △73,920

국             92,400 129,360 △36,960

시             46,200 64,680 △18,480

군             46,200 64,680 △18,480

행정운영경비(생태환경과) 3,135,582 3,123,687 11,895

인력운영비(생태환경과) 2,998,288 2,988,379 9,909

인력운영비(생태환경과) 2,998,288 2,988,379 9,909

101 인건비 2,998,288 2,988,379 9,909

01 보수 189,367 179,458 9,909

  ◎시간외근무수당
              186,044            179,458            6,586

  ◎시간외근무수당                 3,323                  0            3,323

기본경비(생태환경과) 137,294 135,308 1,986

기본경비(생태환경과) 137,294 135,308 1,986

201 일반운영비 48,134 47,588 546

01 사무관리비 48,134 47,588 546

  ◎급량비                   546                  0              546

202 여비 84,960 83,520 1,440

01 국내여비 84,960 83,520 1,440

  ◎관내여비                 1,440                  0            1,440

재무활동(생태환경과) 113,087 0 113,087

보전지출(생태환경과) 113,087 0 113,087
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      2,490원

      47,250원

      8,609,500원

      339,970원

      150,000원

      60,508,010원

      451,000원

      1,091,540원

      88,080원

      2,500원

      53,900원

      8,609,500원

      83,520원

      5,095,620원

      169,990원

      75,000원

      1,231,000원

      1,122,000원

      503,000원

      597,480원

      300,000원

      14,385,570원

부서: 생태환경과
정책: 재무활동(생태환경과)
단위: 보전지출(생태환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(생태환경과) 113,087 0 113,087

802 반환금기타 113,087 0 113,087

01 국고보조금반환금 71,292 0 71,292

  ◎2016년 저탄소생활 실천운동 집행잔액 반납금
                    3                  0                3

  ◎2016년 저탄소생활 실천운동 이자발생분
                   48                  0               48

  ◎2016년 탄소포인트 인센티브 지급 집행잔액
    반납금                 8,610                  0            8,610

  ◎2016년 도로 재비산먼지 제거장비 확충사업(
    진공청소차량) 집행잔액 반납금                   340                  0              340

  ◎2016년 도로 재비산먼지 제거장비 확충사업(
    진공청소차량) 이자발생분                   150                  0              150

  ◎태풍'차바' 수해쓰레기 처리사업 집행잔액 반
    납금                60,509                  0           60,509

  ◎태풍'차바' 수해쓰레기 처리사업 이자발생분
                  451                  0              451

  ◎2016년 슬레이트처리비 지원사업 집행잔액 반
    납금                 1,092                  0            1,092

  ◎2016년 슬레이트처리비 지원사업 이자발생분
                   89                  0               89

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,795 0 41,795

  ◎2016년 저탄소생활 실천운동 집행잔액 반납금
                    3                  0                3

  ◎2016년 저탄소생활 실천운동 이자발생분
                   54                  0               54

  ◎2016년 탄소포인트 인센티브 지급 집행잔액
    반납금                 8,610                  0            8,610

  ◎2016년 탄소포인트 인센티브 지급 이자발생분
                   84                  0               84

  ◎2016년 대곡댐 가축분뇨 수집․운반․처리 지
    원사업 집행잔액 반납금                 5,096                  0            5,096

  ◎2016년 도로 재비산먼지 제거장비 확충사업(
    진공청소차량) 집행잔액 반납금                   170                  0              170

  ◎2016년 도로 재비산먼지 제거장비 확충사업(
    진공청소차량) 이자발생분                    75                  0               75

  ◎2016년 온산읍민 쓰레기종량제 봉투지원사업
    집행잔액 반납금                 1,231                  0            1,231

  ◎2016년 온산읍민 쓰레기종량제 봉투지원사업
    이자발생분                 1,122                  0            1,122

  ◎2016년 환경취약지역 관리사업 집행잔액 반납
    금                   503                  0              503

  ◎2016년 국가공단 가로변 생활폐기물 처리사업
    집행잔액 반납금                   598                  0              598

  ◎2016년 국가공단 가로변 생활폐기물 처리사업
    이자발생분                   300                  0              300

  ◎2016년 슬레이트처리비 지원사업 집행잔액 반
    납금                14,386                  0           14,386
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      70,980원

      597,890원

      78,750원

      17,240원

      7,929,100원

      295,470원

      528,100원

      41,320원

부서: 생태환경과
정책: 재무활동(생태환경과)
단위: 보전지출(생태환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2016년 슬레이트처리비 지원사업 이자발생분
                   71                  0               71

  ◎2016년 석면피해 구제급여 지급 집행잔액 반
    납금                   598                  0              598

  ◎2016년 폐형광등 및 폐건전지 등 재활용 분리
    수거 관리사업 집행잔액 반납금                    79                  0               79

  ◎2016년 폐형광등 및 폐건전지 등 재활용 분리
    수거 관리사업 이자발생분                    18                  0               18

  ◎2016년 영농폐기물 수집장려금(폐비닐) 집행
    잔액 반납금                 7,930                  0            7,930

  ◎2016년 영농폐기물 수집장려금(폐비닐) 이자
    발생분                   296                  0              296

  ◎2016년 영농폐기물 수집장려금(농약빈병) 집
    행잔액 반납금                   529                  0              529

  ◎2016년 영농폐기물 수집장려금(농약빈병) 이
    자발생분                    42                  0               42
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